
TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CỤC THUẾ TỈNH THANH HOÁ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc. 
  

Số:          /QĐ-CT Thanh Hóa, ngày     tháng 12 năm 2020. 
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QUYẾT ĐỊNH  

 V/v xử phạt vi phạm hành chính về thuế 
 

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/QH13 ngày 20 tháng 6 
năm 2012 của Quốc Hội; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019, các Luật thuế 
và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Nghị định số 125/20203/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của 
Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về thuế, hoá đơn; 

Căn cứ Nghị định số 129/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 10 năm 2013 của 
Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính về thuế và cưỡng chế thi hành 
quyết định hành chính thuế; 

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Thuế 
trực thuộc Tổng cục Thuế; 

Căn cứ Quyết định số 3041/QĐ-GQ ngày 08/12/2020 của Cục trưởng Cục 
Thuế tỉnh Thanh Hóa về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính về thuế; 

Căn cứ kiến nghị tại Biên bản thanh tra thuế ký ngày 22 tháng 12 năm 2020 
của Đoàn thanh tra của Cục Thuế tỉnh Thanh Hoá theo Quyết định số 2807/QĐ-CT 
ngày 20 tháng 11 năm 2020 của Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa về việc thanh tra tình 
hình chấp hành pháp luật thuế tại Công ty cổ phần VICEM bao bì Bỉm Sơn;  

Theo đề nghị của Ông Trưởng Phòng Thanh tra - Kiểm tra số 1.. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối tổ chức có tên sau đây:  

1. Tên tổ chức vi phạm: Công ty cổ phần VICEM bao bì Bỉm Sơn.. 

Địa chỉ: Phường Lam Sơn, thị xã Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa; 

Quyết định thành lập số 04/1999/QĐ-TTg ngày 08/01/1999 của Thủ tướng 

Chính phủ; 

Mã số thuế: 2800508928; 

Người đại diện pháp luật: Trịnh Văn Diễn; Chức danh: Giám đốc. 

2. Đã có các hành vi vi phạm hành chính: Kê khai sai chí phí lãi vay 

không được trừ đối với giao dịch liên kết quy định tại Nghị định số 68/2020/NĐ-

CP sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 8 Nghị định số 20/2017/NĐ-CP quy định về 

quản lý thuế đối với doanh nghiệp có giao dịch liên kết dẫn đến làm giảm số thuế 

TNDN phải nộp.  

3. Hành vi vi phạm hành chính quy định tại: Điều 142 Luật Quản lý thuế 

số 38/2019/QH14; Điều 10 Nghị định 129/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của 



Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính về thuế và cưỡng chế thi hành 

quyết định hành chính thuế. 

4. Các tình tiết tăng nặng: Không 

5. Các tình tiết liên quan đến việc giải quyết vi phạm: Không. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt vi phạm hành chính: Phạt kê khai sai (TM 4254); 

Phạt tiền; Mức phạt: 82.372.048 đồng (Tám hai triệu ba trăm bảy hai nghìn không 

trăn bốn tám đồng). 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không. 

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: 

- Truy thu thuế TNDN (TM 1052)   411.860.240 đồng; 

- Tiền chậm nộp tiền thuế TNDN (TM 4918) 37.228.829 đồng; 

Thời hạn thực hiện các biện pháp khắc phục hậu quả là 10 ngày, kể từ 

ngày nhận được Quyết định này. 

Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do Công ty cổ 

phần VICEM bao bì Bỉm Sơn chi trả. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông: Trịnh Văn Diễn là đại diện cho Công ty cổ phần VICEM 

bao bì Bỉm Sơn để chấp hành. 

Trong thời hạn 10 (mười) ngày, kể từ ngày nhận được quyết định này, 

Công ty cổ phần VICEM bao bì Bỉm Sơn phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết 

định xử phạt này. Số tiền phạt quy định tại Điều 1 phải nộp vào tài khoản số 

7111 của Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa mở tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa. 

Nếu quá thời hạn nêu trên mà Công ty cổ phần VICEM bao bì Bỉm Sơn 

không chấp hành quyết định xử phạt thì sẽ bị cưỡng chế thi hành quyết định 

hành chính theo quy định của pháp luật. 

Công ty cổ phần VICEM bao bì Bỉm Sơn có quyền khiếu nại hoặc khởi 

kiện đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho Bạc nhà nước tỉnh Thanh Hóa để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho các phòng: Phòng Kê khai và Kế toán thuế, Phòng Quản lý nợ 

và cưỡng chế nợ thuế để tổ chức thực hiện Quyết định này./. 
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Nơi nhận:  KT. CỤC TRƯỞNG 

- Như Điều 3;  PHÓ CỤC TRƯỞNG 
- Lưu: VT, TTKT1 (6 bản).   
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  Hồ Xuân Hải 
 


		bxchuong.tho@gdt.gov.vn
	2020-12-25T09:08:45+0700


		hxhai.tho@gdt.gov.vn
	2020-12-25T09:37:06+0700


		2020-12-25T10:24:25+0700


		2020-12-25T10:24:48+0700


		cucthuethanhhoa.tho@gdt.gov.vn
	2020-12-25T10:25:44+0700


		2020-12-25T15:24:32+0700




